
Alíquotas de contribuição, previstas na lei municipal nº 711/2005
Servidores Ativos: 11%

Inativos e Pensionistas: 11%

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): 18%

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial): ___%

Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): DIA 10 DO MÊS SUBSEQUENTE

Em R$

BASE DE 
CÁLCULO

RETIDA (2)
CONTABILIZ
ADA

DATA DO 
VENCIMENTO 

(5)
DATA DO REPASSE (6)

COMPETÊNCI
A

VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro        800.492,73          88.054,20          88.054,20          88.054,20 0,00 10/02/2017 13, 14 e 24/02/2017 - 03 e 10/04/2017

Fevereiro        821.349,73          90.348,47          90.348,47          90.348,47 0,00 10/03/2017 03/04/2017 - 10/04/2017

Março        893.566,64          98.292,33          98.292,33          98.292,33 0,00 10/04/2017 10/04/2017

Abril        853.051,54          93.835,67          94.052,11          94.052,11 0,00 10/05/2017 10/04/2017 - 10/05/2017

Maio        888.687,18          97.755,59          97.755,59          97.755,59 0,00 09/06/2017 20/06/2017

Junho        886.120,18          97.473,22          97.473,22          97.473,22 0,00 10/07/2017 18/06/2017 - 10/07/2017 - 11/07/2017

Julho        831.133,18          91.424,65          91.424,65          91.424,65 0,00 10/08/2017 07, 08, 09, 10 e 24/08/2017

Agosto        828.892,91          91.178,22          91.178,22          91.178,22 0,00 08/09/2017 08/09/20017 - 10/10/2017 - 10/01/2018

Setembro        813.503,46          89.485,38          89.485,38          89.485,38 0,00 10/10/2017 10/10/2017 - 10/11/2017

Outubro        810.640,09          89.170,41          89.170,41          89.170,41 0,00 10/11/2017 10/11/2017

Novembro        822.745,73          90.502,03          90.502,03          90.502,03 0,00 08/12/2017 10/01/2018 - 15/01/2018 - 29/01/2018

Dezembro        858.294,27          94.412,37          94.309,27          94.309,30 0,00 10/01/2018 10/01/2018 - 15/01/2018 - 09/02/2018

13º Salário        722.650,63          79.491,57          79.491,60          79.491,60 0,00 08/12/2017 10/01/2018 - 25/01/2018 - 29/01/2018

TOTAL  10.831.128,27    1.191.424,11    1.191.537,48    1.191.537,51 0,00 - -

RECOLHIDA (4)

ESTADO DE PERNAMBUCO
TRIBUNAL DE CONTAS

MUNICÍPIO DE: SÃO JOSÉ DA COROA GRANDE - 2017

Resolução TC nº 27, de 13 de dezembro de 2017
ANEXO II

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS)

ANEXO II–A
CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS)

(Demonstrativo Consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo)
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Em R$

PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro        800.492,73      144.088,69        136.259,93           10.570,69      136.259,93 0,00 10/02/2017 13, 14,17 e 24/02/17 - 03/04/17 - 23/05/17

Fevereiro        821.349,73      147.842,95        135.907,15           16.467,76      135.907,15 0,00 10/03/2017 05, 06 e 10/04/17 - 23/05/17

Março        893.566,64      160.842,00        147.067,62           16.261,66      147.067,62 0,00 10/04/2017
10 e 12/04/17 - 10/05/17 - 31/10/17 - 

01/12/2017

Abril        853.051,54      153.549,27        153.549,28           11.842,37      153.549,28 0,00 10/05/2017 10/05/2017

Maio        888.687,18      159.963,70        159.963,68           20.061,69      141.702,84 0,00 09/06/2017 20/06/17 - 10 e 23/08/17 - 13/11/2017

Junho        886.120,18      159.501,63        159.501,62           16.214,05      141.040,82 0,00 10/07/2017 10/07/2017 - 10/08/2017 - 13/11/2017

Julho        831.133,18      149.603,97        149.603,98           11.448,30      149.603,98 0,00 10/08/2017 07, 08 e 10/08/2017

Agosto        828.892,91      149.200,72        149.200,73           12.969,15      149.200,73 0,00 08/09/2017 08/09/2017

Setembro        813.503,46      146.430,61        146.430,61           10.659,64      146.430,61 0,00 10/10/2017 10/10/2017 - 13/11/2017 - 15/01/2018

Outubro        810.640,09      145.915,22        145.914,82           14.035,27      145.914,82 0,00 10/11/2017 10/11/2017

Novembro        822.745,73      148.094,23        148.094,23           14.621,44      130.583,56 0,00 08/12/2017 13/12/2017 - 15/01/2018 - 01/02/2018

Dezembro        858.294,27      154.492,97        188.032,28           11.839,32      140.276,64 0,00 10/01/2018 09, 10 e 29/01/2018

13º Salário        722.650,63      130.077,12        130.077,16                         -          39.858,71 0,00 08/12/2017 10, 15 e 29/01/2018

TOTAL  10.831.128,27  1.949.603,08    1.949.603,09         166.991,34   1.757.396,69 0,00 - -

ANEXO II–B

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RPPS)

(Demonstrativo Consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo)

ESTADO DE PERNAMBUCO
TRIBUNAL DE CONTAS

MUNICÍPIO DE: SÃO JOSÉ DA COROA GRANDE - 2017

Resolução TC nº 27, de 13 de dezembro de 2017

DATA DO REPASSE (6)

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL

COMPETÊNCI
A

VALOR (1) DEVIDA
CONTABILIZA

DA

BENEFÍCIOS 
PAGOS 

DIRETAMENT
E (3)

RECOLHIDA (4) DATA DO 
VENCIMENTO 

(5)
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Origem da Dívida: _______________________
Contribuições dos segurados (10): R$ ________________
Total confessado:R$ _________________
Data de vencimento de cada parcela: __/__/___

Índice de atualização legal (12) : ________

Discriminação dos Pagamentos

 NUMERO DE ORDEM DA PARCELA  DATA DO REPASSE  VALOR DA PARCELA  SALDO DA DIVIDA 

Informações Gerais Sobre o Parcelamento (8)
(Demonstrativo Consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder 

Executivo)

Termo de Parcelamento nº ____, de __/__/____ 
Contribuições do ente (9):R$ _________________
Acréscimos legais (11):R$ _________________
Número total de parcelas: _________

ESTADO DE PERNAMBUCO
TRIBUNAL DE CONTAS

MUNICÍPIO DE: SÃO JOSÉ DA COROA GRANDE  - 2017

Resolução TC nº 27, de 13 de dezembro de 2017
ANEXO II - C

PARCELAMENTO DE DÍVIDA PREVIDENCIÁRIA - DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO (RPPS)
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Em R$

PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro

Fevereiro

Março

Abril

Maio

Junho

Julho

Agosto

Setembro

Outubro

Novembro

Dezembro

13º Salário

TOTAL

ANEXO II–D

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE – COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS) DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR

(Demonstrativo Consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo)

ESTADO DE PERNAMBUCO
TRIBUNAL DE CONTAS

MUNICÍPIO DE: SÃO JOSÉ DA COROA GRANDE - 2017

Resolução TC nº 27, de 13 de dezembro de 2017

DATA DO 
VENCIMENTO (5)

DATA DO 
REPASSE (6)

COMPETÊNCIA VALOR (1) DEVIDA CONTABILIZADA
RECOLHIDA (4)

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO ADICIONAL/ESPECIAL DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR (7)
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Em R$

TOTAL

CONTRIBUIÇÃO DO MUNICÍPIO – COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS) DECORRENTE DE APORTE PARA COBERTURA DE DEFICT ATUARIAL

(Demonstrativo Consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo)

VALOR (13)
DATA DO 
REPASSE

ESTADO DE PERNAMBUCO
TRIBUNAL DE CONTAS

MUNICÍPIO DE: SÃO JOSÉ DA COROA GRANDE - 2017

Resolução TC nº 27, de 13 de dezembro de 2017
ANEXO II–E
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Em R$

TOTAL

APORTE PARA COBERTURA DE INSUFICIÊNCIA FINANCEIRA EVENTUAL

VALOR (14)
DATA DO 

REPASSE (6)

ESTADO DE PERNAMBUCO
TRIBUNAL DE CONTAS

MUNICÍPIO DE: SÃO JOSÉ DA COROA GRANDE - 2017

Resolução TC nº 27, de 13 de dezembro de 2017
ANEXO II–F
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